
UCHWAŁA NR XIX/122/2020 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Smołdzino 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz na podstawie art. 6r ust. 3, ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Uchwała określa szcegółowy sposób i zakres świadczenia usłaug w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami. 

§ 2.  

Wójt Gminy Smołdzino podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych. 

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości, powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne zbierają w sposób 
selektywny. 

2. Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz warunki, że segregacja została 
spełniona określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino. 

3. Drugie powiadomienie podmiotu odbierającego odpady o naruszeniu Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Smołdzino przez właściciela nieruchomości w zakresie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, będzie skutkowało naliczeniem opłaty podwyższonej. 

§ 4.  

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli 
nieruchomości odbierane są następujące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

1) tektura i papier, 

2) szkło, 

3) metale 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, 

9) zużyty sprzęt elektrycznego i elektronicznego, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

Id: ADF5D125-3027-4050-93A8-0ADD7B7A2DC7. Podpisany Strona 1



11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawki, 

12) odpady tekstyliów i odzieży, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) zużyte opony. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w pkt. 1) - 12) przyjmowane są do PSZOK każdej ilości, jeżeli 
spełniają warunki określone Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Smołdzinie. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w pkt. 13) przyjmowane są do PSZOK w ilości 2 m3 rocznie od 
właściciela nieruchomości, która objęta jest zorganizowanym przez gminę systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

4. Odpady komunale, o których mowa w pkt. 14) przyjmowane są do PSZOK w ilości 8 szt. rocznie od 
właściciela nieruchomości, która objęta jest zorganizowanym przez gminę systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 5.  

1. Ustala się, iż bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane są: 

1) odpady zebrane w sposób selektywny: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe, 
metale, bioodpady, 

2) zmieszane odpady komunalne, 

3) meble i inne odpady wielokogabarytowe z możliwością przekazania ich do punktu selektywnego zbierania 
odpadów. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Smołdzino. 

3. Odpady zgromadzone w pojemnikach lub workach niespełniających wymogów Regulaminu nie będą 
odbierane. 

4. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników pracownikom 
przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

5. W zabudowie jednorodzinnej należy wystawić pojemniki oraz worki przed wejściem na teren 
nieruchomości. 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane z terenu nieruchomości raz w roku zgodnie 
z zasadami określonymi w Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino, 
w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Smołdzino. 

§ 6.  

1. Ustala się następujące częstotliwości wywozu odpadów komunalnych odbieranych bezpośrednio 
z nieruchomości: 

1) zmieszane odpady komunalne – w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż 
jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
w przypadku nieruchomości wielolokalowych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od 
1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) papier i tektura - nie rzadziej niż jeden raz na 3 miesiące; 

3) zmieszane odpady opakowaniowe i metal - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

4) szkło i opakowania ze szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 3 miesiące 

5) bioodpady - w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 
a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w przypadku 

Id: ADF5D125-3027-4050-93A8-0ADD7B7A2DC7. Podpisany Strona 2



nieruchomości wielolokalowych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 
31 października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe - jeden raz w roku oraz w zależności od potrzeb w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 4 ust. 1 odbierne są w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

§ 7.  

Punkt selektywnej zbiórki odpadów, zlokalizowany przy oczyszczalni ścieków w miejscowości Smołdzino. 

§ 8.  

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług odbioru odpadów lub niewłaściwego prowadzenia punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty wystąpienia 
niewłaściwego wykonania usługi: 

1) telefonicznie pod nr 59 8117 215, 

2) elektronicznie: sekretariat@smoldzino.com.pl, 

3) pisemnie na adres Urzędu Gminy Smołdzino ul. Kościuszki 3, 76-214 Smołdzino, 

4) bądź osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Smołdzino. 

§ 9.  

Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazane zostaną do zagospodarowania do 
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

§ 10.  

Traci moc uchwała Nr V/33/2019 Rady Gminy Smołdzino z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Smołdzino w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 11.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

Id: ADF5D125-3027-4050-93A8-0ADD7B7A2DC7. Podpisany Strona 3




